1

平成 26 年 11 月 11 日

各位

会 社 名  株式会社日本エム・ディ・エム

代表者名  代表取締役社長   大川 正男

（コード番号 7600 東証一部）

問合せ先  ＩＲ部           棟近  信司

（03－3341－6705）

脊椎固定器具新製品『IBIS スパイナル システム』

の販売開始に関するお知らせ

株式会社日本エム・ディ・エム（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：大川 正男）は、

新たに米国子会社 Ortho Development Corporation 製造の脊椎固定器具「IBIS スパイナル システム」

の販売を開始することを決定しましたので、お知らせいたします。

「IBIS スパイナル システム」は、脊椎固定器具市場において需要が拡大している最小侵襲

胸腰椎固定術用ペディクルスクリューです。当該製品は、日本人の脊椎の大きさに合わせた形状

になっており、様々な胸腰椎疾患症例に対応可能なシステムです。

なお、当社は、脊椎固定器具市場を注力分野と定め、2012 年 11 月、2014 年 2 月それぞれ

自社開発製品「Vusion OS インターボディ Cage」及び「Pagoda スパイナル システム」を市場

投入して参りました。今回の製品ラインナップ拡充は、患者様の QOL 向上及び多種多様に高度化

する医療従事者の要望への対応を目的としており、当該製品が加わることにより、脊椎固定器具

製品販売の拡大が期待できます。

記

１．製品

製品名 ：IBIS スパイナル システム

承認番号：22500BZX00512000

  用途  ：最小侵襲胸腰椎後方固定術

２．販売開始予定

平成 26 年 12 月から販売予定

３．今後の見通し

本製品は、第 43 期（平成 27 年 3 月期）の業績に寄与する予定です。

以 上